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1 Företag 

Med företag avses en enhet som har självständigt beslutsfattande och som producerar 

varor och/eller tjänster för försäljning på marknaden. Ett företag är detsamma som en 

juridisk enhet, om den juridiska enheten inte är en del av en koncern. I annat fall är 

företaget en koncern eller en del av den. Definitionen av ett företag bygger på 

förordningen om statistiska enheter (EEG) 696/93. 

1.1 Juridisk enhet 

En juridisk enhet är en sammanslutning eller en organisation som har registrerats för 

utövande av affärsverksamhet. En juridisk enhet identifieras med ett FO-nummer. 

Juridiska enheter är t.ex. aktiebolag, privata näringsidkare, andelslag, statliga affärsverk 

och stiftelser. 

2 Nomenklaturen över ämnen och varor 

Fr.o.m. statistikåret 2019 används som nomenklatur för enkäten om ämnen och varor 

inom industriproduktionen Europeiska gemenskapens kombinerade CN-nomenklatur 

(Combined Nomenclature). CN-nomenklaturen är en 8-siffrig varuklassificering som 

används i statistik över utrikeshandel. Ändringar görs årligen i nomenklaturen. 

I tidigare enkäter om ämnen och varor i industriproduktionen har det före statistikåret 

2019 använts en nomenklatur som utarbetats av Statistikcentralen på basis av 

Europeiska gemenskapens varuindelning CPA, i en tillämpad form för att fylla de 

nationella behoven (CPA= Classification of Products by Activity) Kodens längd varierar 

mellan 6 och 8 siffror. De fyra första siffrorna beskriver den tillverkande näringsgrenen 

(klassificeringen TOL2008, TOL2002 eller TOL95 enligt statistikåret). 

2.1 Uppgiftslämnarenhet 

I enkäten om ämnen och varor inom industriproduktionen är uppgiftslämnarenheten ett 

företag, dess juridiska enhet eller arbetsställe, vars huvudsakliga näringsgren är 

tillverkning (B Utvinning av mineral eller C Tillverkning). På så sätt omfattar enkäten 

också arbetsställen för icke-industriella företag som bedriver industriell verksamhet. 

Uppgifter om ämnen och varor inom industriproduktionen insamlas i huvudsak av alla 

företag med minst 20 anställda. 
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2.2 Ämnen och varor 

I enkäten om ämnen och varor inom industriproduktionen avses med ämnen och varor 

de råvaror, halvfabrikat, tillsatsmedel och andra varor som under kalenderåret köpts 

utanför den juridiska enheten (FO-nummer) och som är avsedda att användas inom 

produktionen, oberoende av vilket år. Beträffande köpen frågas efter värdeuppgifter 

specificerade enligt benämning. 

 

 


